JAI4IO DOS 	S MENDES
Vereador - A  utor

JUSTIFICATIVA:

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

APROVADO
jle-`.-  	DISCUSSÃO

EM__,AL/  03

PRESIDENTE

REQUERIMENTO N° 016/2007. Em 13 de março de 2007.

REQUER A AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO INFORMAÇÕES QUANTO AO
REPASSE DE ROYALTIES PARA O MUNICIPIO DE CABO FRIO EM RAZÃO DE
POSSIVEL EMANCIPAÇÃO DO 2° DISTRITO DE TAMOIOS.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo o que determina o
interesse público, REQUER à Douta Mesa, na forma regimental, o envio
de expediente à Agência Nacional de Petróleo solicitando informações a
quanto ao repasse de Royalties para o Município de Cabo Frio, em razão de
possível emancipação do 2° Distrito de T oios.

Sala da Seuo 	ço de 2007.

Nos últimos dias tem se manifestado crescente a manifestação popular
em favor da emancipação do 2 ° distrito de Tamoios, fato que vem seguido de
informações de que tal evento produzirá impacto negativo às finanças do
município mãe.

Assim, diante da necessidade de se ampliar tão importante discussão
democrática, é que solicitamos importantes informações esclarecedoras, a fim
de dirimir duvidas e respaldar ações futuras.

ÍY\